

Castellum Danmark A/S

Kay Fiskers Plads 9
2300 København S
CVR-nr. 33507704

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2017

Dirigent

Navn: Ann-Kristin Katalinic

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Castellum Danmark A/S
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 33507704
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ann-Kristin Katalinic, formand
Carl Ola Mattias Orsmark
Ulrika Danielsson

Direktion

Carl Ola Mattias Orsmark

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve, eje, udvikle og sælge fast ejendom i eget regi eller via datterselskaber samt aktivitet relateret til dette.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på i alt 10.137 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Årets resultat kan henføres til positive resultater i tilknyttede virksomheder, som påvirker resultat med i alt 11.463 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.558.443	2.360
Personaleomkostninger	1	(3.370.832)	(3.623)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(125.727)</u>	<u>(123)</u>
Driftsresultat		(1.938.116)	(1.386)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.462.669	13.273
Andre finansielle indtægter	3	5.634.774	6.118
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(5.395.459)</u>	<u>(5.974)</u>
Resultat før skat		9.763.868	12.031
Skat af årets resultat	5	<u>373.582</u>	<u>296</u>
Årets resultat		<u>10.137.450</u>	<u>12.327</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.462.669	13.273
Overført resultat		<u>(1.325.219)</u>	<u>(946)</u>
		<u>10.137.450</u>	<u>12.327</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.550	280
Materielle anlægsaktiver	6	153.550	280
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.959.006	54.643
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		407.250.311	408.626
Deposita		67.297	186
Udskudt skat		25.345	0
Finansielle anlægsaktiver	7	474.301.959	463.455
Anlægsaktiver		474.455.509	463.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.845.803	11.072
Andre tilgodehavender		67.204	297
Tilgodehavende selskabsskat		921.666	616
Tilgodehavender		12.834.673	11.985
Likvide beholdninger		3.266.938	3.442
Omsætningsaktiver		16.101.611	15.427
Aktiver		490.557.120	479.162

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.088.541	17.626
Overført overskud eller underskud		<u>62.161.915</u>	<u>63.487</u>
Egenkapital		<u>91.750.456</u>	<u>81.613</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>396.593.358</u>	<u>396.593</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>396.593.358</u>	<u>396.593</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	66
Anden gæld	10	<u>2.213.306</u>	<u>890</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.213.306</u>	<u>956</u>
Gældsforpligtelser		<u>398.806.664</u>	<u>397.549</u>
Passiver		<u>490.557.120</u>	<u>479.162</u>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.625.872	63.487.134	81.613.006
Årets resultat	0	11.462.669	(1.325.219)	10.137.450
Egenkapital ultimo	500.000	29.088.541	62.161.915	91.750.456

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.973.131	2.881
Pensioner	308.473	246
Andre omkostninger til social sikring	6.059	11
Andre personaleomkostninger	83.169	485
	3.370.832	3.623
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	125.727	123
	125.727	123
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.428.414	5.875
Øvrige finansielle indtægter	206.360	243
	5.634.774	6.118
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.140.292	5.634
Valutakursreguleringer	0	216
Øvrige finansielle omkostninger	255.167	124
	5.395.459	5.974
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(365.666)	(292)
Ændring af udskudt skat	(25.345)	0
Regulering vedrørende tidligere år	17.429	(4)
	(373.582)	(296)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	628.673
Kostpris ultimo	628.673
Af- og nedskrivninger primo	(349.396)
Årets afskrivninger	(125.727)
Af- og nedskrivninger ultimo	(475.123)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	153.550

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	37.016.885	408.625.735	186.468	0
Tilgange	0	0	0	25.345
Afgange	(521.843)	0	(119.171)	0
Kostpris ultimo	36.495.042	408.625.735	67.297	25.345
Opskrivninger primo	17.625.871	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	67.981	0	0	0
Andel af årets resultat	11.394.688	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.375.424	0	0	0
Opskrivninger ultimo	30.463.964	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(1.375.424)	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(1.375.424)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.959.006	407.250.311	67.297	25.345

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 66.959 t.kr. indgår negativ goodwill på i alt 4.420 t.kr.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Castellum A/S	København, Danmark	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Hovedvejen A/S	København, Danmark	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Vibeholms Allé A/S	København, Danmark	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Transformervej A/S	København, Danmark	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Helgeshøj Allé A/S	København, Danmark	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Marielundvej ApS	København, Danmark	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Generatorvej ApS	København, Danmark	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Roholmsvej ApS	København, Danmark	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Castellum Park Allé ApS	København, Danmark	ApS	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital		
Aktier	<u>500</u>	<u>500.000</u>
	500	500.000

	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>396.593.358</u>
	396.593.358

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	449.309	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	551.552	449
Andre skyldige omkostninger	1.212.445	441
	2.213.306	890

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Castellum Öresund AB, Malmø, Sverige, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
